1

平成 29年６月 16 日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４７９２）

問合せ先 取締役経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

タイ王国における子会社設立のお知らせ

当社の連結子会社である山田ビジネスコンサルティング株式会社は、タイ王国（以下、「タイ」）

において子会社を設立いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社の連結子会社である山田ビジネスコンサルティング株式会社は、昨年 10月に YBC & Spire

(Thailand) Co., Ltd.を設立し、お客様の海外事業に対する様々なコンサルティングニーズに

対応するサービスを提供しております。これらコンサルティングサービス提供の過程において、

お客様から「タイ法人の資本構成に係るご相談」を頂くのみならず、タイ企業を買収或いはタ

イ企業と合弁会社設立時に、将来のパートナーとのトラブル防止のため、中立的第三者の出資

者を求める声を数多く頂いております。

このニーズに応えるため、今般当社ではタイ内国資本（タイ側株主が過半数を保有）、且つ、

出資事業を目的とした新子会社を設立することにいたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 YBC Capital Co.,Ltd.

（２） 所 在 地

689 Bhiraj Tower at EmQuartier, Level 35, Unit 3502,

Sukhumvit Road (Soi 35), Klongton Nuea, Vadhana, Bangkok

10110, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名
Managing Director 小津 雅彦

(YBC & Spire (Thailand) Co., Ltd.の Managing Director と兼務）

（４） 事 業 内 容

１： 日系企業のタイ現地法人への出資

２： キャピタルゲインが狙えるタイ企業への出資

３： 日系企業・タイ国企業間での企業買収・合弁企業設立に

係るファイナンシャルアドバイザリー業務 等

（５） 資 本 金 ２百万タイバーツ（約６百万円 １タイバーツ 約３円）

（６） 設 立 年 月 日 2017 年６月 30 日（予定）

（７） 決 算 期 ３月末

2

（８）
出 資 比 率

（ 予 定 ）

１: 山田ビジネスコンサルティング株式会社（日本法人） 49%

２: YBC & Spire (Thailand) Co., Ltd.（タイ法人）   48%

３: Toyo Business Capital Co., Ltd.（タイ法人）    3%

※出資者３は当社グループの業務提携先である、Toyo Business

Service Public Company Limited 社の関連会社です。

３．今後の見通し

平成 30年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上